
Determina Dirigenziale N.981/2025 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

   

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

   

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

    N.981/2025

   
Oggetto: IMPEGNO SPESA VOCI OLTRE LO SCHERMO -PROGETTO:(ALL)DAY

IN THE LIFE 2025-SUMMER VIBES-

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

· Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

· Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

· Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

· Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale
n. 20 del 20 Dicembre 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2025-2027.   

    



Determina Dirigenziale N.981/2025 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Prop. N. 39222 del 23/09/2025

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

   

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DA SOTTOPORRE AL
FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE

CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO: IMPEGNO SPESA VOCI OLTRE LO SCHERMO -PROGETTO:(ALL)DAY
IN THE LIFE 2025-SUMMER VIBES-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

1) Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

2) Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

3) Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24/1/2002;

4) Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 24
marzo 2022 on la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2022-2024;

   



Determina Dirigenziale N.981/2025 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO CHE

· Con Determinazione G02854 del 07/03/2025, pubblicata sul B.U.R.L. n. 22 del
18/03/2025, la Regione Lazio ha approvato l’“Avviso pubblico per la concessione
di contributi ai sensi dell’art. 5 della L.R. 30 dicembre 2024, n. 22 – Fondo per le
iniziative di promozione e valorizzazione del territorio regionale”, destinato ai
Comuni del Lazio, ai Municipi del Comune di Roma e agli Enti gestori di riserve e
parchi regionali;

· Il Comune di Fonte Nuova ha presentato domanda di partecipazione all’avviso,
candidando il progetto “(ALL) DAY IN THE LIFE 2025 – SUMMER VIBES”, da
realizzarsi tra l’11 giugno e il 30 settembre 2025 al quale è stato attribuito il CUP:
D39I25000570006;

· Con Determinazione G06722 del 29/05/2025, pubblicata sul B.U.R.L. n. 31 del
17/04/2025, il progetto è stato dichiarato ammissibile e finanziato per un importo
di € 30.000,00, con compartecipazione comunale di € 8.000,00;

CONSIDERATO CHE

· Nell’ambito del progetto finanziato è prevista la realizzazione della seconda
edizione dell’evento culturale “Voci oltre lo schermo”, a cura dell’Accademia
Professionale per lo Spettacolo, con sede in via D. Guerrazzi n. 22 – 00012
Villanova di Guidonia (RM), P.IVA 12710091005;

· La manifestazione coinvolgerà noti professionisti del settore del doppiaggio e
delle sigle TV, con momenti di approfondimento e la consegna di premi alla
carriera;

· Con nota prot. n. 38106/2025 il presidente dell’Accademia, Sig. Vittorio Marchetti,
ha richiesto un rimborso spese pari a € 3.000,00 per l’organizzazione
dell’iniziativa;

· Con nota prot. n. 38920 del 25/09/2025 sono stati trasmessi all’Ufficio Cultura i
nominativi dei professionisti coinvolti e la suddivisione dettagliata della quota di €
3.000,00 da corrispondere a titolo di rimborso. Tale quota è da considerarsi
omnicomprensiva;

VISTA

· La Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 24/09/2025 con la quale è stata
approvata la partecipazione del Comune all’organizzazione dell’evento,
autorizzando il Responsabile del Servizio ad assumere il relativo impegno di



Determina Dirigenziale N.981/2025 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

spesa;

TENUTO CONTO CHE

· L’iniziativa rientra tra le attività culturali e sociali finalizzate alla promozione della
partecipazione attiva e dell’inclusione sociale, coerentemente con le finalità del
progetto finanziato dalla Regione Lazio;

· Il rimborso sarà riconosciuto dietro presentazione di idonea documentazione
fiscale attestante le spese sostenute per l’organizzazione dell’evento

VISTI

Il D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

Il D.Lgs. 78/2010, art. 6, come convertito nella L. 122/2010;

Il vigente Regolamento comunale per l’erogazione di contributi, approvato con
Deliberazione C.C. n. 2 del 20/01/2006 e s.m.i.;

Il parere di regolarità contabile e tecnica, reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del
D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

· Di impegnare la somma complessiva omnicomprensiva di € 3.000,00 sul capitolo
502.13.025 del bilancio comunale 2025/2027 – esercizio finanziario 2025, a titolo
di rimborso spese per l’organizzazione dell’evento “Voci oltre lo schermo”;

· Di suddividere la quota di € 3.000,00 comprensiva di IVA e oneri se dovuti,
secondo il seguente dettaglio:

N. Nome  e CognomeRuolo/Attività Svolta Importo (€) CIG Imp. Cont.
1 Manuel Meli Doppiatore € 250,00 B8690B38EA 01373/2025
2 Stefano Dori Doppiatore € 250,00 B868D47605 01365/2025
3 Mirko Cannella Doppiatore € 250,00 B868F5EF81 01372/2025
4 Gino La Monica Doppiatore € 250,00 B86BBE4D6F 01374/2025
5 Cinzia De Carolis Doppiatrice € 250,00 B86B985887 01375/2025

6 Mirko Fabbreschi
Conduttore,musicista, doppiatore,
collaboratore nelle fasi organizzative

€ 460,00 B868FF7DC4 01376/2025

7 Dario Sgrò Musicista € 200,00 B86B866BAF 01377/2025

8 Vittorio Marchetti
organizzazione, ideazione,grafica,
pubblicità web, fonia, service tecnicI

€ 1.090,00 B869167D73 01378/2025

Totale impegno complessivo: € 3.000,00

· Di disporre che il rimborso sarà erogato previa presentazione di idonea



Determina Dirigenziale N.981/2025 pag.5
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

documentazione fiscale, intestata al Comune di Fonte Nuova – Settore Cultura,
con indicazione della prestazione resa e del relativo CIG;

· Di comunicare agli artisti l’esecutività del presente provvedimento,
contestualmente all’ordine della prestazione, con l’indicazione del numero di
impegno contabile e della copertura finanziaria, specificando che la richiesta di
rimborso dovrà contenere gli estremi di tale comunicazione;

· di attestare che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del
D.Lgs. 267/2000 (TUEL), rilasciando parere tecnico favorevole;

· Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio
Finanziario per l’acquisizione del prescritto parere di regolarità contabile ai sensi
dell’art. 147-bis del TUEL;

·  Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, che ne
attesta la copertura.

POSIZIONE ORGANIZZATIVA   
SERVIZI DEMOGRAFICI E CULTURA
Dott.ssa Imma Berardi

                   IL DIRIGENTE
                        DEI SERVIZI FINANZIARI

ad interim Settore Amministrativo
Dott.ssa Cristina Luciani


